- 1 -

2024 年4 月1 日

 各 位

会 社 名 東 京 セ ン チ ュ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長 馬 場 高 一

（コード番号 8439 東証プライム市場）

問 合 せ 先   広 報 I R 部 長 河 井 健 吾

（TEL 03－5209－6710）

組織改編に関するお知らせ

当社は、下記のとおり国内リース事業分野の組織改編を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織の改編

（１）部の改編（2024年10月1日付）

① 営業第二部門内の「静岡支店」を「名古屋営業部」へ移転し、機能を統合。

② 営業第二部門内の「大阪営業部」を「関西営業第一部」へ改称。

③ 営業第二部門内の「京都支店」を「関西営業第二部」へ改称し、拠点を「大阪営業部（改編後：関西営業第一部）」へ

移転。

④ 営業第二部門内の「神戸支店」を「関西営業第三部」へ改称し、拠点を「大阪営業部（改編後：関西営業第一部）」へ

移転。

⑤ 営業第二部門内の「広島支店」を「中四国支店」へ改称。

⑥ 営業第二部門内の「岡山支店」を「広島支店（改編後：中四国支店）」へ移転し、機能を統合。

（２）改編の目的

営業拠点の所属員数を一定数以上とすることでナレッジの共有による営業力強化を図り、収益基盤の拡充を目指します。

以 上

 - 2 -

≪ご参考 ≫ 2024 年10 月1 日以降の組織

内部統制委員会

総合リスク管理委員会

信用リスク管理委員会

ＡＬＭ委員会

ＩＴ・事務戦略委員会

サステナビリティ委員会

投資マネジメント委員会

監査部門 監査部

経理部門

財務部門

システム部門

事務部門

ダイバーシティ推進室

キャリアデザイン室

総務部門

審査部門

コンプライアンス室

法務部門

環境インフラ第二部

環境インフラ第三部

環境インフラ第四部

グローバル営業第一部

グローバル営業第二部

事

業

分

野

環

境

イ

ン

フ

ラ

環境インフラ営業推進部門 環境インフラ営業統括部

環境インフラ営業部門

環境インフラ第一部

スペシャルティ

営業第三部門

航空機営業部

金融商品営業部

事業開発部門 事業開発部

事

業

分

野

国

際

国際営業推進部門
国際営業統括部

国際業務部

国際営業部門

リスク管理部門
総合リスク管理部

スペシャルティ

営業第二部門

不動産ファイナンス第一部

不動産ファイナンス第二部

法務部 不動産業務管理部

医療福祉ヘルスケア営業部

投資マネジメント部
スペシャルティ

営業第一部門

ストラクチャード・ファイナンス部

管理部 プリンシパル・インベストメント部

船舶営業部

総務部

ス

ペ

シ

ャ
ル

テ

ィ
事

業

分

野

スペシャルティ

営業推進部門

スペシャルティ営業統括部

審査第一部 スペシャルティ戦略推進部

審査第二部 スペシャルティ営業事務部

審査第三部

審査第四部

ＩＴ推進部

事

業

分

野

オ

l

ト

モ

ビ

リ

テ

イ

事務統括部

オートモビリティ

営業推進部門

オートモビリティ営業統括部

人事部門

人事部 次世代オートモビリティ部

監査役室
情報機器第二部

経理部

リース営業支援部門

ビジネスアドバイザリー部

財務部 ビジネスサポート第一部

ビジネスサポート第二部

経営企画部 中四国支店

秘書部 福岡営業部

広報ＩＲ部

ＤＸ戦略部

営業第三部門

デジタルビジネス開発部

サステナビリティ推進部 情報機器第一部

名古屋営業部

北陸支店

監

査

役

監

査

役

会

関西営業第一部

関西営業第二部

案件審査会議
関西営業第三部

業

務

ラ

イ

ン

経営企画部門

株

主

総

会

取

締

役

会

会

長

社

長

首都圏営業第五部

札幌支店

東北支店

大宮支店

横浜支店

委員会

法人営業第二部

法人営業第三部

指名委員会 経営会議
法人営業第四部

報酬委員会

営業第二部門

首都圏営業第一部

首都圏営業第二部

営

業

ラ

イ

ン

国

内

リ

ー

ス

事

業

分

野

リース営業推進部門
リース営業統括部

資産営業部

営業第一部門

法人営業第一部

首都圏営業第三部

首都圏営業第四部

組 織 図
（2024.10.1時点）